
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 23/08/2018                                ANO: VIII Nº: 1965 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

Sumário 1 

PORTARIA Nº 140/2018 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO –      PREGÃO Nº 

72/2018       ........................................................... 1 
COMUNICADO DE INTERPOSIÇÃO DE 

RECURSO   .......................................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 45/2018 ........... 2 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2018 ........... 2 
INEXIGIBILIDADE Nº 11/2018 ......................... 2 

 

PORTARIA Nº 140/2018 
 

PORTARIA Nº 140/2018, de 23 de agosto de 2018. 

 
Institui Comissão Especial, para 
Leilão de Bens Inservíveis. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica instituída COMISSÃO ESPECIAL com a finalidade 

de leiloar os Bens Inservíveis, pertencentes ao Patrimônio 
Público Municipal, composta pelos seguintes Servidores: 
 
 
Leiloeiro:   Douglas de Mattia 

 
Equipe de Apoio:     Michel Ricardo Prati 

Ana Sartor 
 
 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições contrárias, 
especialmente a Portaria nº120/2017, de 27 de junho de 2017. 

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul – PR, em 23 de agosto  de 
2018. 

 
 

Germano Bonamigo 

Prefeito Municipal 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 72/2018 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 72/2018  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará 

realizar às 09:00  horas do dia 06 de setembro de 2018, na 

sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto 

Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma 

Presencial, tipo de Menor Preço, objetivando a Contratação 

de clínica médica para execução de serviços de consultas 

na especialidade de neuropediatria, conforme 

especificações constantes no edital,  conforme estabelecido 

no Edital. 

A documentação completa poderá ser obtida 

diretamente no site de internet da Prefeitura 

(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 

encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial. Maiores informações 

poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 

(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

    
 

Céu Azul, 22 de agosto de 2018. 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 

COMUNICADO DE INTERPOSIÇÃO DE 
RECURSO 

Comunicado de Interposição de Recurso 

Referente Tomada de Preços nº 6/2018 – M.C.A. 
 

Comunicamos aos participantes da licitação Tomada de 
Preços nº. 6/2018, que após emissão de relatório de habilitação e 
aberto o respectivo prazo recursal, houve registro de recurso 
contestando a habilitação/inabilitação promovida pela comissão de 
licitação. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 23/08/2018                                ANO: VIII Nº: 1965 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

 
Comunicamos que a empresa Arapuan da Silva - ME, 

protocolou Recurso Administrativo no qual contesta sua inabilitação na 
referida licitação. 

 
Assim em conformidade com o Parágrafo 3ª do Artigo 109 

da Lei 8.666/93, ficam notificadas as demais empresas participantes, 
em querendo, apresentar contrarrazões, no prazo de cinco dias úteis, 
compreendendo 24/08/2018 a 30/08/2018. Expirando o prazo ao 
encerrar do expediente do dia 30/08/2018. 

 
Céu Azul, 23 de agosto de 2018. 

 
Eloi Kafer 

Dpto de Licitações 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 45/2018 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 45/2018 de 20/08/2018 – Ref. Pregão nº. 
55/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): J.R. EHLKE & CIA LTDA 
OBJETO: Aquisição de aparelho analisador hematológico automático, 
conforme Deliberação CIB/PR 107 de 22/03/2018 e Deliberação CIR 
001/2018 de 08/03/2018, Emendas Parlamentares 09272231000/1140-
10, 09272231000/1140-07, 09272231000/1140-05,  Câmaras para 
conservação de imunobiológicos de 120 e 340  litros, conforme 
Deliberação CIB/PR 107 de 22/03/2018 e Deliberação CIR 001/2018 
de 08/03/2018, Emendas Parlamentares 09272231000/1140-10, 
09272231000/1140-07, 09272231000/1140-05, para o Centro de 
Especialidades 
VALOR: R$ 101.500,00  (cento e um mil e quinhentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 19/08/2019 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449052080000 3549 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-
ODONTO.,  

449052080000 3550 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-
ODONTO.,  

449052080000 3551 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-
ODONTO.,  

449052080000 3552 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-
ODONTO.,  

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e JOSÉ ROMEU 
EHLKE 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2018 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 46/2018 de 20/08/2018 – Ref. Pregão nº. 
55/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): LDM - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 
EPP 
OBJETO: Aquisição de aparelho analisador hematológico automático, 
conforme Deliberação CIB/PR 107 de 22/03/2018 e Deliberação CIR 
001/2018 de 08/03/2018, Emendas Parlamentares 09272231000/1140-
10, 09272231000/1140-07, 09272231000/1140-05,  Câmaras para 

conservação de imunobiológicos de 120 e 340  litros, conforme 
Deliberação CIB/PR 107 de 22/03/2018 e Deliberação CIR 001/2018 
de 08/03/2018, Emendas Parlamentares 09272231000/1140-10, 
09272231000/1140-07, 09272231000/1140-05, para o Centro de 
Especialidades 
VALOR: R$ 13.500,00  (treze mil e quinhentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 19/08/2019 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449052080000 3549 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-
ODONTO.,  

449052080000 3550 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-
ODONTO.,  

449052080000 3551 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-
ODONTO.,  

449052080000 3552 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-
ODONTO.,  

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e KATIA KMAIYA 
LAU 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 11/2018 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   

POR INEXIGIBILIDADE Nº 11/2018 - M.C.A. 
 

PROCESSO Nº 296/2018 
 
 O Município de Céu Azul, Dispensa a 
Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo 25 da Lei 
nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a Aquisição de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar para a alimentação 
escolar aos alunos da rede municipal de ensino, em conformidade 
com a Lei nº. 11.947 de 16/04/2009 e Resolução CD/FNDE nº. 
038/2009 e 026/2013 - Referente Chamamento Público nº. 10/2017. 
 
Justificativa: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 
para a alimentação escolar aos alunos da rede municipal de ensino, 
em conformidade com a Lei nº. 11.947 de 16/04/2009 e Resolução 
CD/FNDE nº. 038/2009 e 026/2013 - Referente Chamamento Público 
nº. 10/2017. 
FORNECEDOR CNPJ 

Cooperativa Agroecológica Vale do Iguaçu 06.261.279/0001-43 

Item Qtde Unid. Produto/ Serviço  R$ 
Unit 

R$ Total 

1 400,00 LT SUCO CONCENTRADO, de 
polpa de fruta, sem 
conservantes, com etiqueta de 
data de fabricação e validade, 
envasado em embalagem de 
vidro de 01 litro (retornável). 
Sabores: uva, laranja, pêssego, 
maracujá e morango   

13,33 5.332,00 

Valor Total 5.332,00 

Céu Azul, 23 de agosto de 2018. 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

